
お江戸がみえーる12月27日（ＮＯ－35）

奄美会役員・奄美ファンの皆様へ

　お世話になります。本日で今年の仕事納めになりました。また、奄美群島の日本復帰６０周年の
記念行事も終わり、いよいよ新たな１歩が始まろうとしております。テレビでも紹介されていました
が、元ちとせさんなど若い方々が奄美の魅力を発揮しようという機運が生まれていることは、うれし
い思います。どうぞこれからもよろしくお願いいたします。併せて皆様にとりまして良い年になりま
すよう祈念申し上げます。

（来年のイベントなどの紹介）

○京急電車で、開けて1月1日から1か月間、「奄美群島ギャラリー号」が運行されます。お時間が
合うと、この電車に乗れるチャンスがあります。

（以下紹介文です。）

奄美群島広域事務組合では、（一社）奄美群島観光物産協会と連携した平成25年度奄振事業の
一環として、京急電鉄のの８両１編成（ブルースカイトレイン2100形、区間：品川（泉岳寺）～三崎
口）のまど上広告スペースを貸切り、奄美群島の紹介広告を掲載いたします。

　奄美群島５島（奄美大島・喜界島・徳之島・沖永良部島・与論島）のポスター、文化紹介（８月踊
り）、世界自然遺産候補PR、奄美の食文化紹介を９枚１組にて掲載します。

　世界自然遺産登録暫定リスト入りや現在、奄美群島への注目が高まることが予想される中、羽
田空港への主要アクセスである京急線において、首都圏の方への奄美群島の意識付けとして今
回の広報の実施により、認知度の向上を図ってまいります。

　期間は平成２６年１月１日（水）～３１日（金）の一ヶ月間を予定しております。

　なお、別紙に今回掲載するポスターデザインをご紹介します。

※運行状況は、http://www.keikyu-ensen.com/blueSkyTrain

を参照してください。

お問い合わせ先

奄美群島広域事務組合　林　電話　0997-52-6032　FAX　 0997-52-9618

○奄美群島復帰関連の放送です。

２７日（金）２３：２０から、NHK「ラジオ深夜便」にて奄美のトラさんこと花井恒三さんが、奄美群島日
本復帰６０周年についてリポートします。どうぞご期待ください。

○奄美群島復帰60周年記念「田中一村展」が開催されます。

日時：1月10日（金）～30日（木）１１：３０～１９：００　※日曜、祝日はお休みです。

場所：東京都中央区銀座４－１０－６　永井画廊　TEL　03-3547-9930

○「明治維新１５０ｔｈアニバーサリーキックオフキャンペーン」の一環として、鹿児島県と神奈川県
の交流事業が開催されます。

・明治維新THE１５０ｔｈシンポジウム～薩摩から新たな時代へ～（仮称）



・時間：1月17日（金）19時から日経ホール（大手町）近くなりましたら、日経新聞にて参加者の募集
がありますので、どうぞお申込み下さい。

○ふるさと祭り東京　東京ドームにおいて　1月10日（金）から19日（日）　初日は、１１：００～２１：０
０の開催です。

※奄美市からは、全国のミス・観光大使が集合して華やかなステージが開催される「ミスご当地コ
レクション」に「紬美人（きゅらむん）」が出場いたします。詳細は追ってお知らせいたします。

　新しい年にふさわしく盛りだくさんの行事があります。どうぞお時間を見つけてお越しください。


